

Ratusz w Rostarzewie otrzymał wyróżnienie!

Do tegorocznej edycji konkursu Narodowego Instytutu Dziedzictwa „Zabytek zadbane 2016”, zgłoszono kandydaturę nowo wyremontowanego ratusza w Rostarzewie. Budynek został nominowany w kategorii specjalnej „architektura i konstrukcje drewniane”. Komisja konkursowa przyjechała do Rostarzewa 23 lutego i gruntownie obejrzała budynek. Po miesiącu podczas posiedzenia Jury, okazało się, że zabytek zna-

lazł się liście obiektów nominowanych w konkursie Zabytek Zadbane. Ratusz został nominowany w kategorii specjalnej „architektura i konstrukcje drewniane”. Laureatów konkursu poznano podczas uroczystej gali Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków, która odbyła się 20 kwietnia bieżącego roku w Zakopanem. Na gali pojawił się Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak, który odebrał wyróżnienie. Już sama no-

minacja do konkursu „Zabytek Zadbane 2016” była dużym wyróżnieniem, gdyż obiekty nominowane do konkursu pochodzą z całej Polski. Tym bardziej wyróżnienie dla rostarzewskiego ratusza jest wielkim wydarzeniem na skalę krajową. Oto treść wyróżnienia: Wyróżnienie dla Gminy Rakoniewice za kompleksowe prace konserwatorskie w dawnym ratuszu w Rostarzewie, przeprowadzone z pełnym poszanowaniem

integralności substancji historycznej zabytku, który jest znakiem pamięci tradycji miejskich Rostarzewa. Prace należy uznać za szczególnie cenne i wzorcowe. Dla ochrony architektury ryglowej Generalny Konserwator Zabytków Dr Magdalena Gawin. Wkrótce wyróżnienie zawiśnie na ścianie ratusza i będzie dostępne dla zwiedzających. (JULIA SZAFERSKA-KOLER)

Powiatowy Dzień Strażaka w Rakoniewicach

W niedzielę 22.05.2016r. w naszej Gminie odbyły się uroczystości Powiatowego Dnia Strażaka. Organizatorami uroczystości byli: Zarząd Oddz. Powiatowego ZOSPRP w Grodzisku Wlkp., Komenda Powiatowa PSP w Grodzisku Wlkp., Burmistrz Rakoniewic, Starosta Grodziski, Zarząd Oddz. Pow. ZOSPRP w Grodzisku Wlkp., Zarząd Oddz. M-G ZOSPRP w Rakoniewicach oraz OSP w Rakoniewicach. Uroczystość rozpoczęła się przed Domem Strażaka, gdzie nastąpiło złożenie kwiatów pod Obeliskiem ku czci zmarłych strażaków. Poczty Sztandarowe, goście, pododdział strażaków, wozy bojowe przemaszerowały ulicami Rakoniewic do kościoła na Mszę Św. w intencji wszystkich strażaków z powiatu grodzkiego, którą odprawił ks. proboszcz Zbigniew Stelmach, a koncelebrował kapelan Powiatowy Strażaków ks.

Marek Smólski. Kolumnę marszową prowadziła Orkiestra Dęta z Rostarzewa. Po Mszy Św. główne uroczystości odbyły się na Rynku w Rakoniewicach. Przybyli znamienici goście: Senator RP Filip Libicki, Przedstawiciel Wlkp. Woj. Kom. PSP, Komendant Pow. PSP w Grodzisku Wlkp. Starosta Grodziski, Burmistrzowie i przewodniczący Rad Miejskich i Gminnych z powiatu Grodzkiego, Przedstawiciele Policji, sponsorzy i dobroczyńcy straży pożarnych. Podczas uroczystości odznaczono oraz uhonorowano wyróżnieniami zasłużonych strażaków i sponsorów straży. Z gminy Rakoniewice: Złotym Znakiem Związku odznaczono dh Krzysztofa Brodowiaka Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza odznaczono dh Zbigniewa Wilka. Odznaką Honorową „SEMPER VIGILANT” odznaczo-

no dh Jana Drozdowskiego. Szczegółowy opis wydarzenia i listę wszystkich odznaczonych można zo-

baczyć na stronie internetowej www.rakoniewice.pl (STANISŁAW LENART, GIZELA ZIÓŁKOWSKA)



Dh Krzysztof Brodowiak otrzymał zaszczytne, najwyższe odznaczenie - Złoty Krzyż Związku